
Informace pro provozovatele nevyhovujících domácích kotlů 
 
tj. provozovatele spalovacích stacionárních zdrojů na pevná paliva o jmenovitém tepelném 
příkonu do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění, a který není navržen rovněž pro přímé vytápění místa instalace, neplnící tzv. 
emisní třídu 3 nebo vyšší. 

 
Termín, do kterého musí každá domácnost, která provozuje 
nevyhovující kotel na pevná paliva, takové zařízení odstavit, resp. 
vyměnit, je stanoven zákonem o ochraně ovzduší na 1. září 2022. 
 
Domácnosti, které provedou výměnu kotle před tímto datem, 
mohou žádat o státní dotaci až do výše 50 % uznatelných nákladů, 
nízkopříjmové domácnosti dokonce až 95 %. 
 
Domácnosti, které budou provozovat nevyhovující kotle po tomto 
datu, mohou dostat pokutu až do výše 50 000 Kč, a to i opakovaně. 
 
Bližší informace o dotacích najdete na webových stránkách 
Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí, 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a Magistrátu města Přerova. 


